[image: image1.jpg]= 4 ‘

e v
\\\\‘- 4 altpra W all
S

Q

[image: image2.jpg]CQLrl\a;m Snocéncia

VALORIZANDO A VIDA

Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG

REQUERIMENTO Nº             /2020
À SUA EXCELÊNCIA, O SENHOR
VEREADOR CLÁUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
SETE LAGOAS - MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem perante Vossa Excelência, requerer que após deliberação de Plenário, seja encaminhado o presente REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a título de fiscalização, O CUMPRIMENTO DA PRESTADORA DE SERVIÇOS URBANO VIA SETE LAGOAS/BH E OUTRAS REGIÕES “EMPRESA SETE LAGOANO”, NO QUE TANGE A HORÁRIOS, VALORES E NEGAÇÃO DE RECEBER PASSAGENS EM CARTÃO, SUBMETENDO O USÚARIO A FICAR SEM VIAJAR E CORRENDO OUTROS RISCOS.
JUSTIFICAÇÃO:

Este acontecido ocorreu com passageiros, sem aviso prévio ou anexado, onde os mesmos foram submetidos a ficar sem viajar, correndo riscos de assalto entre outros, e até mesmo de ficar relentos em outras cidades, caso não disponham de dinheiro. Outra questão é o horário, que neste ocorrido os passageiros estavam na rodoviária de BH às 20:40 e só teria ônibus para Sete Lagoas às 22:00.
Sala das Sessões, 20 de outubro de 2020.
GISLENE INOCÊNCIA

VEREADORA
Rua: Domingos Louverture, nº 355 – 2º Andar – Sala 201 – São Geraldo – Sete Lagoas/MG – CEP: 35700-177[image: image3.png]

[image: image4.jpg]

[image: image5.png]

    (31) 3779 – 6315
              /vereadoragislene             gislene@camarasete.mg.gov.br